FONDO PARA LA PROTECCION DEL AHORRO

BALANCE GENERAL
AL 31 DE OCTUBRE DE 2022
(CIFRAS EN QUETZALES)
ACTIVO PASIVO
DISPONIBLE EN DEPOSITOS OTROS PASIVOS 74,714,557.95
BANCO DE GUATEMALA 37,446.22 Moneda Nacional

En moneda nacional
En moneda extranjera

INVERSIONES

Corto Plazo

Moneda Nacional

Banco de Guatemala CDP'S
Intereses por cobrar

Moneda Extranjera
Bancos en el exterior DP’'S

Largo Plazo

Moneda Nacional

Banco de Guatemala CDP'S
Bonos del Tesoro

Intereses por cobrar
Descuentos por cobrar

Moneda Extranjera
Bonos del Tesoro

Intereses por cobrar

OTROS ACTIVOS
Cuenta activa de diferenciales cambiarias

CUENTAS ACTIVAS POR LIQUIDAR
Fideicomiso de Activos Excluidos de Bancafé

TOTAL DEL ACTIVO

23.93 Cuenta pasiva de diferenciales cambiarias
37,422.29 Impuestos, arbitrios y contribuciones por pagar
CUENTAS PASIVAS POR LIQUIDAR
Fideicomiso de Activos Excluidos de Bancafé
658,145.62
658,100.00 TOTAL PASIVO
45.62
PATRIMONIO
105,278,609.36 Cuotas de formacion
105,278,609.36 Aportes del Estado en efectivo
Aportes del Estado en Bonos Paz
Cuenta de diferenciales cambiarias
7,427,235,530.87

2,343,949,914.66
4,980,501,724.99
67,776,996.15
35,006,895.07

1,142,608,969.05

1,125,326,075.55
17,282,893.50

53,844,926.84

53,844,926.84

431,240,776.09

431,240,776.09

9,160,904,404.05

Resultados Acumulados
Afos anteriores
Afo actual

Aportes a Fideicomisos de Exclusion
de Activos

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

71,045,103.58
3,669,454.37

431,240,776.09
431,240,776.09

505,955,334.04

8,654,949,070.01
5,839,913,118.00
841,818,121.12
540,235,512.00
4,073,948.87

3,361,526,307.39
3,006,211,472.65
355,314,834.74

(1,932,617,937.37)

9,160,904,404.05

Tipo de cambio de referencia vigente el 31 de octubre de 2022 (Q7.82857 = US$1.00)

,595,145,700.45
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FONDO PARA LA PROTECCION DEL AHORRO

ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2022
(CIFRAS EN QUETZALES)
DESCRIPCION PARCIAL TOTAL

PRODUCTOS 377,578,529.62
L. PRODUCTOS FINANCIEROS 367,594,273.14
Intereses Producto 283,742,696.23
Por inversiones en el interior en moneda nacional 242,338,839.40
Por inversiones en el interior en moneda extranjera 41,024,853.64
Por inversiones en el exterior en moneda extranjera 379,003.19
Descuentos Producto 83,851,576.91
Por inversiones en el interior en moneda nacional 83,841,290.82
Por inversiones en el interior en moneda extranjera 10,286.09
Il. PRODUCTOS DIVERSOS 9,984,256.48

Multas impuestas por la Superintendencia de Bancos
a diversas instituciones financieras y de servicios 1,333,115.36

Traslado de recursos de cuentas inactivas

de bancos del sistema 8,651,141.12

GASTOS 22,263,694.88
L. GASTOS FINANCIEROS 12,960,823.10

Primas pagadas en inversiones 12,960,823.10
Iv. GASTOS DE ADMINISTRACION 289,988.83

Gastos de administracion Banco de Guatemala 289,988.83
V. GASTOS DIVERSOS 9,012,882.95

Impuestos, arbitrios y contribuciones 8,860,556.24

Cuotas y contribuciones a la IADI 152,326.71

GANANCIA DEL EJERCICIO 355,314,834.74
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